Администрация  муниципального  образования

Старопольское сельское поселение

Сланцевского муниципального района Ленинградской области

                               П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.09.2023

№ 176-п
Об утверждении порядка и сроков внесения

изменений в перечень главных администраторов

доходов бюджета муниципального образования

Старопольское сельское поселение Сланцевского

муниципального района Ленинградской области
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 года N 1569 "Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета" администрация Старопольского сельского поселения постановляет:

1.  Утвердить прилагаемый Порядок и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета администрации Старопольского сельского  поселения Сланцевского муниципального района Ленинградской области.

2.  Опубликовать настоящее постановление в приложении к газете «Знамя труда» (без приложения) и разместить на официальном сайте администрации Старопольского сельского поселения Сланцевского муниципального района Ленинградской области в полном объеме.

3.  Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на главного специалиста – главного бухгалтера администрации – Минееву А.В.

ВР.И.о. главы администрации                                 Блинов В.В.
УТВЕРЖДЕН

 Постановлением администрации

Старопольского сельского поселения

Сланцевского муниципального района

Ленинградской области от 27.09.2023 №176-п
(приложение)

ПОРЯДОК

И СРОКИ ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ В ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЛАНЦЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СЛАНЦЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Настоящий Порядок устанавливает правила и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета администрации  Старопольского сельского поселения Сланцевского муниципального района Ленинградской области, утвержденный постановлением администрации Сланцевского муниципального района Ленинградской области (далее - Перечень).

2. Основаниями для внесения изменений в Перечень являются:

изменение состава и (или) функций главных администраторов доходов бюджета администрации  Старопольского сельского поселения Сланцевского муниципального района Ленинградской области, а также изменение состава закрепленных за главными администраторами доходов бюджета администрации  Старопольского сельского поселения Сланцевского муниципального района Ленинградской области кодов бюджетной классификации;

изменение принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации доходов администрации  Старопольского сельского поселения Сланцевского муниципального района Ленинградской области;

изменение, направленное на устранение технических ошибок (опечаток, орфографических, грамматических и иных подобных ошибок);

поступление в бюджет администрации  Старопольского сельского поселения Сланцевского муниципального района Ленинградской области дополнительных межбюджетных трансфертов из федерального и областного бюджетов, не предусмотренных решением о бюджете администрации  Старопольского сельского поселения Сланцевского муниципального района Ленинградской области на соответствующий финансовый год и на плановый период;

иное изменение в целях приведения в соответствие с действующим законодательством.

3. Главные администраторы доходов бюджета администрации  Старопольского сельского поселения Сланцевского муниципального района Ленинградской области при наличии одного из оснований, перечисленных в пункте 2 настоящего Порядка, издают и направляют в комитет финансов администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области (далее – комитет финансов) правовые акты, соответствующие требованиям подпункта "а" пункта 2 Порядка осуществления главными администраторами доходов бюджета администрации  Старопольского сельского поселения Сланцевского муниципального района Ленинградской области, являющимися органами местного самоуправления и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями, бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, утвержденного постановлением администрации Старопольского сельского поселения Сланцевского муниципального района Ленинградской области от 31 августа 2023 года N 153-п (далее - правовые акты).
4. Комитет финансов обеспечивает ввод в информационную систему "Управление бюджетным процессом Ленинградской области" и направление в Управление Федерального казначейства по Ленинградской области новых видов (подвидов) доходов, включенных в правовые акты, в течение трех рабочих дней с даты поступления правового акта.

         5. Комитет финансов при необходимости, но не реже одного раза в год, осуществляет подготовку и направление на согласование проекта постановления администрации Старопольского сельского поселения Сланцевского муниципального района Ленинградской области о внесении изменений в Перечень на основании правовых актов, поступивших в комитет финансов по состоянию на последний рабочий день месяца, предшествующего месяцу, в котором осуществляется подготовка проекта постановления.